REQUERIMENTO nº         , de 2016

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 235, inciso III, alínea a, nº 4, combinado com o

artigo 255, inciso I, letra c, nº 12, do Regimento Interno, a remessa do  Projeto de Lei do

Senado nº 181, de 2016, que “Dispõe sobre a destinação de parcela do Fundo Social de

que trata o art. 47 da Lei nº 12.351, de 22 de dezembro de 2010, para o desenvolvimento

da ciência e tecnologia, e dá outras providências”, para a Comissão de Meio Ambiente,

Defesa do Consumidor e Fiscalização e Controle - CMA.

Sala das Sessões, em

Senador Paulo Rocha

          PT/PA

S
F

/
1

6
9

4
6

.
8

2
7

2
4

-
4

9